
UCHWAŁA NR XXXVIII/324/2022 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzierady na lata 2022-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 226, art. 227 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 
poz. 1981, poz. 2270, z 2022 r., poz. 583 i poz. 655) Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Załączniki Nr 1 i Nr 2 załączone do uchwały Nr XXXIV/288/2021 Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodzierady 
na lata 2022-2028 otrzymują nowe brzmienie. Załączniki załączono do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E790F3C-C920-48FE-A2B5-007D51CA5A32. Podpisany Strona 1



 
Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022– 2028 

Zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą zwiększenia nakładów 
finansowych na przedsięwzięcia w 2022 roku:  
 
1) Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji uzdatniania 
wody w Marianowie zmniejszono łączne nakłady finansowe oraz limit 2022 o kwotę 643 415,60 zł 
w związku z Promesą Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nr 
01/2021/381/Polski Ład o kwotę 643 415,60 zł oraz zwiększono w związku z zabezpieczeniem 
wkładu własnego na nadzór inwestorski o kwotę 55 000,00 zł. W związku z zawarciem umowy na 
zakup agregatu, wykonanie oczyszczalni oraz modernizacji SUW zmniejszono limit zobowiązań o 
kwotę 2 982 711,65 zł; 
 
2) Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady zwiększono łączne nakłady 
finansowe na przedsięwzięcie o kwotę 2 640 273,00 zł oraz limit 2022 o kwotę 140 273,00 zł w 
związku ze zmianami w budżecie gminy w wydatkach inwestycyjnych, jak również limit 2023 o 
kwotę 2 500 000,00 zł. W związku ze zmianami nakładów i limitów w poszczególnych latach 
zwiększono limit zobowiązań o kwotę 2 640 273,00 zł; 
 
3) Centrum Usług Środowiskowych w powiecie łaskim - zwiększenie dostępu do wysokiej jakości 
usług społecznych, ograniczających ubóstwo i wykluczenie społeczne poprzez utworzenie i 
prowadzenie na terenie powiatu łaskiego  miejsc świadczeń usług społecznych, na terenie Gminy 
Wodzierady usług opiekuńczych – funkcjonowanie klubów dla osób wymagających wsparcia, 
świetlic środowiskowych oraz uruchomienie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego - Zakup 
samochodu 18 osobowego w związku z zawarciem umowy na zakup samochodu zmniejszono 
łączne nakłady finansowe na przedsięwzięcie oraz limit 2022 o kwotę 215 273,00 zł. Zmniejszono 
limit zobowiązań o kwotę 299 999,20 zł; 
 
4) Centrum Usług Środowiskowych w powiecie łaskim - zwiększenie dostępu do wysokiej jakości 
usług społecznych, ograniczających ubóstwo i wykluczenie społeczne poprzez utworzenie i 
prowadzenie na terenie powiatu łaskiego  miejsc świadczeń usług społecznych, na terenie Gminy 
Wodzierady usług opiekuńczych – funkcjonowanie klubów dla osób wymagających wsparcia, 
świetlic środowiskowych oraz uruchomienie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego - 
Przystosowanie budynku na Klub Seniora w Kwiatkowicach zwiększono łączne nakłady oraz limit 
2022 o kwotę 100 000,00 zł oraz limit zobowiązań o kwotę 66 117,89 zł w związku z możliwością 
wystąpienia dodatkowych robót i koniecznością zawarcia umów; 
 
5) oraz zmniejszenia nakładów na przedsięwzięcie „Budowa budynku Szkoły Podstawowej w 
Kwiatkowicach o charakterystyce niskoemisyjnej” o kwotę 25 000,00 zł. 
 
W wyniku zmian budżetu oraz wydania Zarządzeń Wójta Gminy Wodzierady nr 26/2022 z dnia 
29.03.2022 roku oraz 28/2022 z dnia 31.03.2022 roku nastąpiły zmiany w planie na 2022 rok. 
 
1) zwiększenie dochodów bieżących o kwotę: 346 897,00 zł; 
2) zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę: 643 415,60 zł; 
3) zwiększenie przychodów o kwotę: 59 918,20 zł 
oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E790F3C-C920-48FE-A2B5-007D51CA5A32. Podpisany Strona 1



1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę: 372 747,00 zł; 
2) zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę: 609 347,40 zł. 
 
 
Opisane zmiany pozostają bez wpływu na relację, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych w okresie objętym prognozą. 
 
 
 Przewodniczący Rady 

  

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E790F3C-C920-48FE-A2B5-007D51CA5A32. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



